
  
 
 
AREA SERVIZI AGLI STUDENTI E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

SETTORE AFFARI INTERNAZIONALI       

UFFICIO ERASMUS, ACCORDI E MOBILITA’ INTERNAZIONALE 

      

Università degli Studi di Teramo – Area Servizi agli Studenti e Internazionalizzazione - Ufficio Erasmus, Accordi e Mobilità Internazionale - Campus 
“Aurelio Saliceti” - Via R. Balzarini 1 64100 Teramo (Italia) - Tel. +39 (0)861 266326 - e-mail: mbmazzarella@unite.it; gditommaso@unite.it 

 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto di Ateneo pubblicato con D.R. n. 535 del 13.09.2022; 

VISTO il D.R. n. 41 del 04.02.2026 con il quale è stato emanato il Bando Erasmus+ 

studio a.a. 2026/2027; 

VISTO l’Allegato A al suddetto bando, ed in particolare l’art. 5, che prevede la possibilità 

di realizzare mobilità verso Paesi Partner (Extra UE) nel limite massimo di n. 5 

borse complessive; 

CONSIDERATO che il Bando prevede espressamente che l’elenco delle sedi di destinazione sia da 

intendersi indicativo e suscettibile di successive integrazioni; 

PRESO ATTO che in data 11.02.2026 è stato stipulato un Accordo Erasmus+ tra l’Università 

degli Studi di Teramo e la Universidad Federal Fluminense (Brasile); 

RITENUTO opportuno, al fine di ampliare le opportunità di mobilità internazionale per gli 

studenti e nel rispetto del numero massimo di borse extra UE già previsto dal 

bando, procedere all’integrazione dell’elenco delle sedi di destinazione; 

 

DECRETA 

Art. 1 

È integrato il Bando Erasmus+ per studio a.a. 2026/2027, emanato con D.R. n. 41 del 04.02.2026, 

mediante l’inserimento, tra le sedi extra UE, della seguente istituzione: 

– Universidad Federal Fluminense (Brasile). 

Art. 2 

L’integrazione di cui al presente provvedimento non comporta incremento del numero complessivo delle 

borse extra UE, che rimane fissato in n. 5, come previsto dal D.R. n. 41/2026. 

Art. 3 

Restano ferme e invariate tutte le altre disposizioni del Bando Erasmus+ per studio a.a. 2026/2027. 

Art. 4 

Il presente provvedimento viene pubblicato sull’Albo on line di Ateneo, sul sito di Ateneo e nell’apposita 

sezione: https://unite.erasmusmanager.it/studenti/  

 

                                                                                                                  IL RETTORE 

              Prof. Christian CORSI 

https://unite.erasmusmanager.it/studenti/

		2026-02-13T17:22:23+0100
	Corsi Christian




